Direccion Central del Servicio Nacional de Salud

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de octubre del 2025 y 2024

(Valores en RDS)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)
Otros activos corrientes (Nota 10)
Pagos anticipados (Nota 11)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 12)

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Sobregiro bancario (Nota 13)
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 14)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 15)
Provisiones a corto plazo (Nota 16)

Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 17)
Capital Institucional
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultado acumulado

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

n 0 Sia
4 ] ¥
! DEPTO. DE Jo .
® '\ CONTABLIDAD J /
) R, M’g’} £
84 'l\'umvh. 0 V' g

o
(=1
N
101

4,536,295,446
785,333,789
32,373,872
59,846,287
872,667,173

024

3,606,301,893
785,374,489
18,171,955
1,307,098,314

6,286,516,567

5,716,946,651

7,265,879,191

5,365,411,495

7,265,879,191 5,365,411,495
13,552,395,758 11,082,358,146
337,688,686 992,849,749
248,480,501 700,094,375
785,966,959 786,500,371
230,890 1,818,501
1,372,367,037 2,481,262,995
1,372,367,037 2,481,262,995

4,032,908,677

4,032,908,677

6,134,513,232 2,024,614,455
2,012,606,811 2,543,572,018
12,180,028,721 8,601,095,151
13,552,395,758 11,082,358,146




